Panvelium. Varr. 4. de L. L. Panvelium, à panno, & volvendo filo. Isid. lib. 29. c. 29. sic habet: Panvelia, vel panvelæ, quod ex pannis texantur.

Hesychius, πανέλιον, πανέλιον, ἀπό της οὐρανού εἰς τὴν γῆν.

PAPA, pater sensu venetantis. Eustath. docet, primò monosyllabum πας esse, deinde per reduplicationem dici πάπας sicut ex μη μαρα: & deinde πάπας ex πάπας fieri. Vox itaque est honorifica: unde Ecclesiastici pastores Papæ dicti sunt, tanquam patres spirituales, virti venerabiles & inde est, quod Germanis Pape est presbyter: ecclesiastes, et si vox ea alicubi male sonare coepit. Synecdochice vox translata est ad prius sedis Episcopum, quem Max. Pontificem vocant, tanquam παπάς τις ιεράς; ut Justinianus ait Novell. 131. Germani Papam Romanum peculiariter vocant Bapt/ vel Papt.

Papa cibus parvulorum Ita & Germ. Paps est infantum cibus, puls.

Papadia, sacerdotissa. Gl. g. b.

Papalæhra, papalis tonsura. Const. L. g. b. corona Clericorum. Balsam.

Papatus, propriè est officium, dignitas, & conditio Papæ: sicut consuls, apostolatus sunt officiorum nomina.

Papæ, παπᾶς, admirantis interjectio. Donatus, Papæ interjectio est mirantis subito accidentia: habet enim in se effectum verbi minor: ut Papæ! quid video? Terent. in Eunuch. Papæ hæc superat ipsam Thaidem, ut deliramenta loquitur. Plaut. Men. sc. 2. a. 5.

Papæus, nomen, Herodoto teste lib. 4. quo apud Scythas Jupiter vocatur.

PAPAVÉR, is, genus herbarum somniferarum. παπαύρον. GAL. Du pavot. ITAL. Papavero. GERM. Magamen. HISP. La dormidera. ANG. A poppy. ¶ Vnde à Virg. 4. Aeneid. Soporiferum papaver appellatur. Et Ovid. Eleg. 1. lib. 5. Tript.

Quotque soporiferum grana papaver habet.

Idem 4. Fast.

Interea placidam redimita papavere frontem

Nox venit.

Diversæ papaveris sunt species, præcipuum tamen est album sativum, quod semen habet: quod tostum in secunda mensa cum melle apud antiquos edebatur. Hoc præcipuum candorem lina & lance contrahunt. Plin. lib. 18. cap. 25. Diosc. lib. 4. c. 67. Papaver masculinæ antiqui etiam enuntiatunt, Varro in admirandis, Infræ seni papaverem. Plaut. in Asin. Formicis objicis papaverem, & Papaver, etiam semen papaveri simile, ut sibi. Tertull. de prescript. haret. Etiam de papavere sibi gratissime & suavissimæ ventosa & vanæ caprificus exsurgit. ¶ Papaver cereale. Virg. 1 Georg. Ibi Servius, vel quod sit eius, sicut frumentum, vel, quo Ceres uia est ad oblivionem doloris? cum scilicet filiam quereret. Turrib. lib. 9. c. 26. interpretatur sacrum Cereri: quia simulacra Cereris manu papaver gestare solebant, & eius anstittitæ. Papaver corniculatum, παπαύρον, quia gignit calyculum inflexum instar cornu. ¶ Papaver polyanthum, παπαύρον, quod est multiplici flore. παπαύρον multos flores habens. ¶ Papaver spumatum, παπαύρον: aliis Heracleum. Diosc. lib. 4. c. 62. Heibula alba est, & spumatoria.

Papavértā toga. A colore candido dicta est, παπαύρον. Eadem spilla toga dicebatur. Plin. lib. 8. cap. 48. Cœbræ papaveratæ antiquo-tem habent originem.

Papavereus, aliud adjet. παπαύρον. ut Comæ papavereæ. Ovidius 4. Faſt.

illa papavereæ subsecat ungue comæ.

Paphages, Rex Ambraciæ. Is quum obviam factus esset lexæ catulis suis stipatæ, ab eadem occisus est.

Paphlagonia, παφλαγωνία. Regio minoris Asiae, ad Septentrionale litus versa, supra Galatiæ, cuius eam Ptolemaeus partem facit: ita dicta, teste Stephano, à Paphlagonie Phinei filio. Ejus incolæ dicti sunt Paphlagonæ: ex quibus fuerunt & Heneti, qui per seditionem patriæ pulsi, & rege Pylemene ad Troiam amissi. Antenorem in Italiani sequuti sunt, & pro Heneti literæ unius immutatione Veneti sunt appellati, auctore Livio lib. 1. ab Urbe condita Plaut. Curc. sc. 1. a. 3. Paphlagonas; & Sinopeas subegit, Paphlagonia (ut Solinus scribit) à Citoro monte consurgit porrecta in spatium trium & sexaginta millium. In ea Mithridates Eupatoriam condidit, quæ subacta à Pompeio, Pompeiopolis nominata fuit.

Paphus, πάφος, filius Pygmalionis filij Cilis ex Eburnea matre. Quænam olim Pygmalion in Cyprus insulam pervenisset, compertissimum que mulieres ornatio libidini obsequentes, celibem vitam ducere statuit. Postmodum quum ingenio valeret, essetque sculptor insignis, dicitur sibi ex candidissimo ebore mulierie sculpisse simulacrum, ornibus venustatis formæque numeris (quoad fieri potuit) absoltum, in quo quum homo ingeniosus artem suam misaretur: in ejus amorem in-

Calepini Pars II.

cidie, oravirque Venerem, que summa cum veneratione id temporis in Cypro celebrabatur, ut uxori sibi concederet statuæ sue eburnæ simillimam. Quibus precibus à Venere exauditis, Pygmalion domum rediens statuam suam animatam invenit, servatique iisdem lineamentis, eodemque candore, in formosissimam virginem transformatam. Cujus postea concubitu uis, ex ea Paphum filium suscepit, qui & patri in regno succedit, condiditque urbem in Cypro, quam de suo nomine Paphum appellavit, constructo etiam in ea templo, & atra in honorem Veneris, cui diu solo thure sacrificatum est. Virg. lib. 10.

Est Amathus, est celsa mihi Paphos, Atque Cythera, &c.

¶ Inde Paphius, a, um, unde & Paphia Venus dicta est, quod apud Paphum coletur,

Papia lex de Delatoribus. Suet. in Neron. cap. 10. Item Papia Popæ lex.

Idem in Claud. cap. 18. & cap. 23.

Papia, civitas Insubrium, Ticinum. τίκινη Ptolemæo appellata; olim Ostrogothorum & Longobardorum regum sedes. Vulgo Pavia.